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 مات و فناوری ها لزا کلینیک های زیبایی، ا

 فهرست: 

 فناوری های مورد استفاده در کلینیک های زیبایی  •

 استانداردهای این صنعت •

 چالش ها و مشکلات این صنعت •

 اتحادیه و انجمن این صنعت  •
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 های زیبایی در ایران های کلینیکگزارش فناوری

های پیشرفته برای ارائه خدمات متنوع و با  فناوریای در حال تجهیز شدن به  های زیبایی در ایران به طور فزایندهکلینیک 

های مختلف تشخیصی، درمانی و زیبایی کاربرد دارند و به بهبود نتایج،  ها در زمینهکیفیت به مراجعین هستند. این فناوری

های مورد استفاده  ترین فناوریکنند. در این گزارش به برخی از مهمکاهش عوارض و افزایش رضایت مشتریان کمک می

 شود: های زیبایی ایران اشاره میدر کلینیک

 های لیزر و نور:فناوری.  ۱

دی:یاگ( برای از بین  های مختلف )مانند الکساندرایت، دایود و انهای لیزر با طول موج* لیزر رفع موهای زائد: دستگاه 

استفاده می نواحی مختلف بدن  زائد در  این دستگاهبردن دائمی موهای  دارای سیستم شوند. نسل جدید  های  ها معمولاً 

 کننده پیشرفته برای کاهش درد و افزایش ایمنی هستند. خنک 

( و لیزرهای غیرتهاجمی Fractional Erbiumو    Fractional CO2* لیزرهای جوانسازی پوست: لیزرهای فرکشنال ) 

های پوستی بهبود بافت پوست و درمان لک( برای تحریک تولید کلاژن، کاهش چین و چروک،  IPLو  Nd:YAG)مانند  

 روند. به کار می

های  های مناسب برای درمان ضایعات عروقی مانند تلانژکتازی )مویرگ* لیزرهای عروقی: لیزرهای خاص با طول موج 

 شوند. های عروقی استفاده میعنکبوتی(، قرمزی پوست و برخی خال

های تاتو و  های مختلف قادر به شکستن رنگدانه( با طول موجQ-switched* لیزرهای حذف تاتو: لیزرهای کیوسوئیچ ) 

 ها هستند. حذف تدریجی آن

 های مبتنی بر امواج: فناوری.  ۲

های زیرین پوست، باعث تحریک تولید شده در لایهبا ایجاد حرارت کنترل   RFهای  (: دستگاهRF* امواج رادیوفرکوئنسی ) 

و کاهش چین و چروک می پوست  الاستین، سفت شدن  و  فناوری در روشکلاژن  این  مانند  شوند.    RFهای مختلفی 

 با میکرونیدلینگ کاربرد دارد.  RFفرکشنال و 

های عمقی پوست و  (: این فناوری با ارسال امواج اولتراسوند متمرکز به لایهHIFU* اولتراسوند متمرکز با شدت بالا ) 

 شود.)لایه عضلانی زیر پوست(، باعث لیفتینگ و سفت شدن پوست صورت و گردن می SMASحتی لایه 

است    RF(: این روش ترکیبی از میکرونیدلینگ و امواج  RF Microneedling* میکرونیدلینگ با فرکانس رادیویی ) 

سازی را به طور موثرتری انجام به عمق، تحریک کلاژن  RFهای ریز در پوست و همزمان ارسال امواج  که با ایجاد کانال

 دهد. می
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 های تزریقی و جوانسازی: فناوری.  ۳

های تزریق شوند، اما استفاده از تکنیک های تزریق ژل و فیلر: اگرچه خود مواد تزریقی فناوری محسوب نمی * دستگاه 

 دقیق و ایمن با کمک ابزارهای مدرن و دانش روز، نقش مهمی در نتایج نهایی دارد.

های میانی پوست، به  ها و سایر ترکیبات فعال به لایهها با تزریق مواد مغذی، ویتامینهای مزوتراپی: این دستگاه* دستگاه 

 کنند. بهبود کیفیت پوست، کاهش ریزش مو و درمان سلولیت کمک می

ها و تزریق مجدد  (: این فناوری شامل استخراج خون بیمار، جداسازی پلاکتPRPهای پلاسمای غنی از پلاکت )* دستگاه 

 پلاسمای غنی از پلاکت به نواحی مورد نظر برای تحریک بازسازی و جوانسازی پوست و مو است. 

 های تشخیصی و آنالیز پوست:فناوری.  ۴

های با وضوح بالا،  ، پلاریزه و ...( و دوربینUVها با استفاده از نورهای مختلف )های آنالیز پوست: این دستگاه* دستگاه 

کنند و به متخصصان ها، منافذ و سایر فاکتورها ارزیابی میوضعیت پوست را از نظر میزان رطوبت، چربی، چین و چروک، لک

 کنند. های درمانی مناسب کمک میتر مشکلات پوستی و ارائه برنامهدر تشخیص دقیق

های تصویربرداری سه بعدی برای ثبت تصاویر دقیق از صورت ها از دستگاه* تصویربرداری سه بعدی پوست: برخی کلینیک  

 کنند تا تغییرات ایجاد شده به طور ملموس قابل مشاهده باشد. و بدن قبل و بعد از درمان استفاده می

 ها: سایر فناوری.  ۵

 های گوشتی با استفاده از سرمای شدید. های کرایوتراپی: برای درمان برخی ضایعات پوستی مانند زگیل و خال* دستگاه 

 تراپی: برای افزایش رطوبت و شادابی پوست با استفاده از اکسیژن خالص و مواد مغذی. های اکسیژن * دستگاه 

ها و  دهی، ثبت اطلاعات بیماران، پیگیری درمانافزارهای مدیریت کلینیک و پرونده الکترونیک: برای مدیریت نوبت* نرم 

 بهبود فرآیندهای اداری.

دهد که این حوزه به سرعت در حال  های زیبایی ایران بود و نشان میهای رایج در کلینیکاین گزارش مروری بر فناوری

 تحول و پیشرفت است.

های زیبایی در ایران وجود دارد که عمدتاً توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  استانداردهایی برای کلینیک

 گیرند: های مختلفی را در بر میشوند. این استانداردها جنبهتعیین و نظارت می
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 . مجوزها و الزامات قانونی: 1

اندازی کلینیک زیبایی، دریافت مجوز رسمی از وزارت بهداشت الزامی است. این مجوز بر  * اخذ مجوز تاسیس: برای راه 

 شود. اساس ضوابط و مقررات خاصی صادر می

به عنوان   ارائه شده، حضور یک پزشک متخصص )پوست و مو، جراح پلاستیک(  * مسئول فنی: بسته به نوع خدمات 

 مسئول فنی در کلینیک الزامی است.

 برداری از وزارت بهداشت ضروری است. برداری: پس از طی مراحل تاسیس و تجهیز، دریافت پروانه بهره* پروانه بهره 

های صنفی مرتبط نیز ممکن است * رعایت قوانین صنفی: علاوه بر مجوزهای بهداشتی، رعایت قوانین مربوط به اتحادیه 

 الزامی باشد. 

 . استانداردهای ساختاری و فیزیکی:2

* مکان و فضا: کلینیک باید در مکان مناسب و دارای فضای کافی برای ارائه خدمات مختلف، اتاق معاینه، اتاق عمل )در   

 های محدود(، بخش پذیرش، و فضاهای بهداشتی مجزا باشد. صورت انجام جراحی

ای را برای مراجعین بخش، بهداشتی و حرفهای باشد که فضایی آرامش* طراحی و دکوراسیون: طراحی داخلی باید به گونه 

 شود.های ملایم و مبلمان راحت توصیه میایجاد کند. استفاده از رنگ

 های کلینیک الزامی است.* تهویه و نورپردازی: سیستم تهویه مناسب و نورپردازی استاندارد و کافی در تمام بخش 

* بهداشت و ضدعفونی: رعایت کامل اصول بهداشتی، ضدعفونی منظم محیط و تجهیزات، و مدیریت صحیح پسماندهای   

 پزشکی از اهمیت بالایی برخوردار است.

 * ایمنی: رعایت استانداردهای ایمنی در برابر حریق و سایر حوادث احتمالی ضروری است.  

 ها و مسیرهای دسترسی باید برای عبور افراد با شرایط مختلف مناسب باشد. * دسترسی: ورودی 

 . استانداردهای تجهیزات و مواد:3

از دستگاه  استفاده  پزشکی:  تجهیزات  اداره کل  *  و  دارو  و  غذا  از سازمان  دارای مجوزهای لازم  پزشکی  تجهیزات  و  ها 

 تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت الزامی است.

 * نگهداری و کالیبراسیون: تجهیزات باید به طور منظم سرویس و کالیبره شوند.  
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 * مواد مصرفی: استفاده از مواد مصرفی استاندارد، دارای مجوز و تاریخ انقضای معتبر ضروری است.  

 . استانداردهای ارائه خدمات:4

های لازم برای انجام خدمات  ها باید دارای دانش، مهارت و آموزش* صلاحیت پرسنل: پرسنل درمانی و اپراتورهای دستگاه 

 های معتبر باشند. مربوطه باشند و در صورت نیاز دارای گواهینامه

 های استاندارد و مورد تایید وزارت بهداشت صورت گیرد. های درمانی: انجام خدمات باید بر اساس پروتکل* رعایت پروتکل 

* رضایت بیمار و حفظ حریم خصوصی: رعایت حقوق بیماران، ارائه اطلاعات کافی در مورد درمان و حفظ حریم خصوصی  

 ها از اصول اساسی است.آن 

 ها ضروری است.* ثبت اطلاعات و مدارک پزشکی: ثبت دقیق اطلاعات بیماران و روند درمان آن 

 . استانداردهای تبلیغات: 5

 کننده باشد. های زیبایی باید مطابق با قوانین و مقررات مربوطه و بدون اغراق و گمراه* تبلیغات کلینیک 

 نحوه نظارت:

کند  های زیبایی نظارت میای و موردی بر رعایت این استانداردها توسط کلینیکهای دورهوزارت بهداشت از طریق بازرسی

 دهد. و در صورت تخلف، اقدامات قانونی لازم را انجام می

الزامات، مراجعه به معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهر محل فعالیت و   از آخرین استانداردها و  برای اطلاع دقیق 

 شود.های وزارت بهداشت توصیه میسامانه صدور پروانه

ها و مشکلات متعددی روبرو است که در ادامه  صنعت زیبایی در ایران، با وجود پتانسیل بالا و تقاضای روزافزون، با چالش

 شود:ها اشاره میترین آنبه برخی از مهم

 اقتصادی: 

ها، واردات مواد اولیه با کیفیت و تجهیزات پیشرفته  * افزایش قیمت مواد اولیه و تجهیزات: به دلیل نوسانات ارزی و تحریم 

شود که این امر منجر به افزایش قیمت محصولات و خدمات برای  های زیبایی گران تمام میبرای تولیدکنندگان و کلینیک

 گردد. کنندگان میمصرف

ها را از انجام  * کاهش قدرت خرید مردم: مشکلات اقتصادی و تورم باعث کاهش قدرت خرید مردم شده و ممکن است آن 

 تر سوق دهد. تر و با کیفیت پایینهای ارزان برخی خدمات زیبایی غیرضروری منصرف کند یا به دنبال گزینه
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سلامت    تهدید  بر  علاوه  بازار،  به  تقلبی  و  قاچاق  بهداشتی  و  آرایشی  محصولات  ورود  تقلبی:  محصولات  و  قاچاق   *

 کند. ای را برای تولیدکنندگان و واردکنندگان قانونی ایجاد میکنندگان، رقابت ناعادلانهمصرف

تواند فشار اقتصادی قابل توجهی  های زیبایی میهای سنگین: اعمال مالیات بر درآمد و ارزش افزوده برای کلینیک * مالیات 

 ها وارد کند و منجر به افزایش قیمت خدمات شود. بر آن

 قانونی و نظارتی:

زمان  و  پیچیدگی  بهره*  و  تاسیس  برای  دریافت مجوزهای لازم  فرآیند صدور مجوزها:  بودن  کلینیک بر  از  های  برداری 

 تواند فرآیندی طولانی و پیچیده باشد. زیبایی و همچنین تولید محصولات آرایشی و بهداشتی می

* نظارت ناکافی بر مراکز غیرمجاز: فعالیت مراکز زیبایی غیرمجاز و افراد فاقد صلاحیت، به دلیل ارائه خدمات غیراستاندارد  

 کند و نظارت کافی بر این مراکز وجود ندارد. و استفاده از مواد نامرغوب، سلامت جامعه را تهدید می

ندارند و    ابهام در برخی قوانین و مقررات: در برخی موارد، قوانین و مقررات مربوط به صنعت زیبایی شفافیت کافی   *

 توانند منجر به تفسیرهای مختلف و بروز مشکلاتی برای فعالان این حوزه شوند.می

 اجتماعی و فرهنگی:

* نگاه جنسیتی به شغل آرایشگری: متاسفانه در برخی جوامع، نگاه جنسیتی به شغل آرایشگری زنانه وجود دارد و این   

 تواند منجر به مشکلاتی برای فعالان این حوزه شود.می

تواند بر سلامت  * ساعات کاری نامناسب آرایشگران: آرایشگران زنانه اغلب ساعات کاری طولانی و نامنظمی دارند که می 

 ها تاثیر منفی بگذارد.جسمی و روانی و زندگی خانوادگی آن

آمیز: برخی از تبلیغات در این صنعت با ارائه اطلاعات نادرست و اغراق در مورد نتایج خدمات  * تبلیغات غیراخلاقی و اغراق  

 کنندگان را گمراه کنند. توانند مصرفو محصولات، می

 فنی و تخصصی: 

های جدید در صنعت زیبایی، نیاز به آموزش مداوم ها و روش* نیاز به آموزش مداوم پرسنل: با پیشرفت سریع فناوری 

 روز وجود دارد.ها برای ارائه خدمات با کیفیت و بهها و آرایشگاهپرسنل کلینیک

زمینه   برخی  در  ماهر  متخصصان  کمبود  زیرشاخه *  از  برخی  در  کمبود  ها:  است  ممکن  زیبایی،  صنعت  تخصصی  های 

 دیده وجود داشته باشد. متخصصان ماهر و آموزش 

وکارها  تواند باعث عقب ماندن برخی از کسبهای جدید میها و فناوریروزرسانی: عدم استفاده از نوآوری * عدم نوآوری و به 

 در این صنعت شود.
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 رقابتی:

 های زیبایی، رقابت شدیدی را در این صنعت ایجاد کرده است.ها و کلینیک* رقابت شدید: وجود تعداد زیاد آرایشگاه 

توانند به طور موثر وکارها در این حوزه با اصول بازاریابی مدرن آشنا نیستند و نمی* عدم بازاریابی موثر: بسیاری از کسب 

 با رقبا رقابت کنند. 

اتحادیه دولتی،  نهادهای  بین  هماهنگی  و  همکاری  نیازمند  مشکلات  این  انجمنرفع  و  و  ها  صنعت  فعالان  صنفی،  های 

 کنندگان است تا بتوان با ایجاد بستری مناسب، به رشد و توسعه پایدار این صنعت در ایران کمک کرد.مصرف

های زیبایی در  اتحادیه کلینیک "با توجه به جستجوهای انجام شده، در حال حاضر یک اتحادیه واحد و فراگیر با عنوان  

 به طور رسمی و متمرکز وجود ندارد. "ایران

 با این حال، چند نکته مهم در این زمینه وجود دارد: 

انجمن صنفی  "های تخصصی پوست و موی تهران: بر اساس یکی از نتایج جستجو، به وجود یک  * انجمن صنفی کلینیک 

دهد که فعالان این حوزه در سطح تهران ممکن اشاره شده است. این نشان می  "های تخصصی پوست و موی تهرانکلینیک 

 کند یا خیر. است یک تشکل صنفی داشته باشند، اما مشخص نیست که آیا این انجمن در سطح ملی نیز فعالیت می

اتحادیه آرایشگران زنانه "هایی مانند  ها: همانطور که در پاسخ قبلی نیز اشاره شد، اتحادیههای مرتبط با زیرشاخه* اتحادیه 

فعال هستند که به طور غیرمستقیم با حوزه زیبایی مرتبط    "اتحادیه صنف آرایشی، بهداشتی و عطریات تهران"و    "تهران

 های زیبایی متمرکز نیستند.شوند، اما به طور خاص بر کلینیک می

* سازمان نظام پزشکی کشور: سازمان نظام پزشکی به عنوان نهاد قانونی ناظر بر فعالیت پزشکان و مراکز درمانی، نقش   

کند. برای دریافت مجوز دهند، ایفا میهای زیبایی که خدمات پزشکی ارائه میمهمی در صدور مجوزها و نظارت بر کلینیک 

 های وزارت بهداشت ضروری است. کلینیک زیبایی، مراجعه به سامانه صدور پروانه

ها، نهادهای علمی و تخصصی  * انجمن متخصصین پوست ایران و انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران: این انجمن 

های  ها هستند و نقش مهمی در ارتقای دانش و استانداردهای ارائه خدمات در کلینیک برای پزشکان متخصص در این زمینه 

 روند. زیبایی دارند، اما یک اتحادیه صنفی به شمار نمی

های صنعت  سایت با این عنوان وجود دارد که به معرفی بهترین(: یک وبanjomanezibaei.com* انجمن زیبایی ) 

 رسد که یک نهاد صنفی یا اتحادیه رسمی باشد. پردازد، اما به نظر نمیهای جدید میزیبایی و تکنیک

 

 



 یران در ا یباییز یها  ینیککل انجمن های و  مات، الزافناوری بررسی

8   سین اسدییرحمرکز توسعه کسب وکار ام                  HTTPS://AYANDEHBC.IR/ 

 

 گیری: نتیجه

وجود   "های زیبایی در ایراناتحادیه کلینیک "رسد که یک اتحادیه مستقل و سراسری با عنوان در حال حاضر، به نظر نمی 

دهند، تحت نظارت سازمان نظام پزشکی و وزارت های زیبایی که خدمات پزشکی ارائه میداشته باشد. با این حال، کلینیک

ها  های مرتبط با زیرشاخه های تخصصی یا اتحادیهکنند و ممکن است در سطح صنفی در قالب انجمنبهداشت فعالیت می

 سازماندهی شده باشند.  


